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Kommunenes forvaltning av statlige tilskuddsordninger på landbruks- og 

reindriftsområdet - Kommunevise budsjettfullmakter innen jord- og 

skogbruk 2025 

Vi har mottatt tilskuddsrammer for Nordland fra Landbruks- og matdepartementet (LMD) for 2025. I 

henhold til brevet fra LMD og Reglement for økonomistyring i staten gir Statsforvalteren 

tilskuddsrammer til kommunene for ordninger der kommunene er vedtaksmyndighet. Vedlagt liste 

viser tilskuddsramme for hver tilskuddsordning for kommunene i Nordland.  

Tilskuddsrammene gjelder følgende ordninger der kommunen har vedtaksmyndighet:  

✓ Tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK)  

✓ Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)  

✓ Tilskudd til drenering av jordbruksjord  

✓ Tilskudd til tiltak i beiteområder  

✓ Tilskudd til tiltak i Vegaøyan verdensarvområde  

✓ Tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket (UKL)  

 

Tilskuddsrammene vil være tilgjengelige i fagsystemene (AGROS og ØKS) 1. februar. Kommuner som 

forvalter ordninger for andre kommuner, bes kontakte Statsforvalteren for å avklare fordelingen 

mellom kommunene.  

  

Våre forventninger til kommunenes forvaltning av tilskuddsordningene og andre viktige oppgaver på 

landbruks- og reindriftsområdet, sendes i eget brev til kommunene: «Forventningsbrev om 

kommunenes oppgaver på landbruks- og reindriftsområdet 2025». Brevet sendes om kort tid. 

 

Forvaltning av statlige tilskuddsordninger 

Tilskuddsordningene skal forvaltes i samsvar med tilskuddsforskriftene, gjeldende jordbruksavtale 

og de økonomiske rammene som er fastsatt av Stortinget.  

 

Forvaltningen av tilskuddsbevilgninger skal gjøres i tråd med regelverket for økonomistyring i staten. 

Dette regelverket, som har til formål å sikre en effektiv forvaltning, består av Reglement for 

https://www.regjeringen.no/contentassets/03cbb8535e6d4136ad6410fb1df36e54/jordbruksavtale-2024-2025-oppdatert-kap-2.3.pdf
https://www.regjeringen.no/no/tema/okonomi-og-budsjett/statlig-okonomistyring/reglement-for-okonomistyring-i-staten/id438887/
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økonomistyring og Bestemmelser om økonomistyring i staten (økonomireglementet). Spesifikke krav til 

utforming og forvaltning av tilskudd er utdypet i økonomiregelverket kapittel 6.   

 

Kommunene er ikke en del av staten. Når kommunen forvalter statlige tilskudd, må de likevel følge 

økonomireglementet. Selv om oppgaven er delegert til kommunene, har fortsatt departementet 

ansvar for disponeringen av budsjettvedtaket (evt bevilgningene). 

 

Landbruks- og matdepartementet har instruksjonsmyndighet når det gjelder hvordan den delegerte 

myndigheten skal utøves og hvordan de statlige midlene skal forvaltes. Dette innebærer også en rett 

til å kontrollere at oppgaver og myndighet utøves som forutsatt. Kommunens politiske og 

administrative ledelse har derfor ingen instruksjonsmyndighet, og har som hovedregel ikke adgang 

til å påvirke den faglige utøvelsen av forvaltningen av tilskuddsordningene som er omtalt i dette 

brevet. For noen ordninger har imidlertid departementet gitt kommunene et handlingsrom for den 

faglige utøvelsen. Det vil i så fall gå frem av regelverket for den enkelte ordning. 

 

Tilgang til fagsystemene 

Kommunene skal benytte Landbruksdirektoratets elektroniske fagsystemer i tilskuddsforvaltningen. 

Systemene er nettbaserte og krever to-faktor pålogging til Landbruksdirektoratets digitale tjenester, 

se veiledningen på Landbruksdirektoratets nettsider.  

 

Landbruksdirektoratets elektroniske systemer har tilgangskontroller som sikrer systemet mot 

uautorisert endring. Kommunen har en viktig oppgave med å kontrollere og følge opp tilgangene 

som gis til kommunens ansatte. Tjenstlig behov skal ligge til grunn for tilgangene. 

 

Tilgangene deles i hovedsak inn i to kategorier: Saksbehandler og godkjenner. Den som har 

godkjennerrollen skal ha budsjettdisponeringsfullmakt i kommunen. 

 

Det er Statsforvalteren som godkjenner og administrerer tilgangene. Kommunen informerer 

Statsforvalteren om tjenstlige behov for tilganger, og om endringer, f.eks. når noen slutter, endrer 

ansvarsområde, går ut i permisjon osv. Meldingen skal være skriftlig og begrunnes slik at 

Statsforvalteren kan vurdere behovet og hvilke tilganger som dekker dette. Melding sendes vårt 

postmottak sfnopost@statsforvalteren.no, med kopi til Gunnar Nygaard 

gunnar.nygaard@statsforvalteren.no. 

 

Frist for å fatte vedtak og melde inn behov  

Vi ber kommunen i størst mulig grad fatte vedtak før 1. oktober. Dette for å legge til rette for 

omfordeling av udisponerte midler mellom kommuner og for at Statsforvalteren skal ha grunnlag 

for budsjettinnspill til Landbruksdirektoratet for 2026.  

  

Frist for å melde om behov for midler for 2026 er 1. oktober i år. Vi ber kommunen benytte det 

elektroniske skjemaet «Tilskuddsordninger på landbruksområdet», som finnes på internettsiden til 

Statsforvalteren. 

  

Omdisponering av midler og/eller utvidet tilskuddsramme  

Tilskuddsrammene for alle ordninger skal forvaltes slik at de fremmer aktivitet. Statsforvalteren har 

anledning til å omfordele udisponerte midler mellom kommunene i løpet av året. 

 

Rammer for hver av ordningene  

Nedenfor følger kort informasjon om hver av tilskuddsordningene kommunene får 

bookmark://_Tilgang_til_fagsystemene/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/forvaltning/hvordan-far-jeg-tilgang-til-landbruksdirektoratets-digitale-tjenester
mailto:sfnopost@statsforvalteren.no
mailto:gunnar.nygaard@statsforvalteren.no
https://www.statsforvalteren.no/nb/Nordland/skjema-og-tjenester/?c=263630
https://www.statsforvalteren.no/nb/Nordland/skjema-og-tjenester/?c=263630
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budsjettfullmakter for. Vi viser til nærmere informasjon om forvaltningen i vårt «Forventningsbrev 

om kommunenes oppgaver på landbruks- og reindriftsområdet i 2025». 

 

Nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) Tilskudd til skogsveier og skogsdrift  

Rammen for Nordland, for tilskudd til skogsveier og skogsdrift, er 5,2 mill. kr i år. Vi har fordelt 5 mill. 

kr til kommunene. Det vil si at kr 200 000 kr er holdt tilbake for driftstilskudd og «akutte» behov til 

veier. Fordelingen framgår av vedlagt tabell. 

 

Tilskudd til skogkultur, miljøtiltak mm  

Rammen for Nordland, for tilskudd til skogkultur, miljøtiltak mm, er 4 mill. kr i år. Hele ramma er 

fordelt til kommunene, se vedlagt tabell.  

 
Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)  

Rammen for Nordland, for tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket, er 8,7 mill. kr i 2025. 

Fordelingen på kommunene framgår av vedlagt tabell. 

 

Vi har 200 000 kroner som ikke er fordelt i denne omgangen. Kommuner som har større 

søknadsomfang enn tilgjengelige midler, kan anmode om utvidet budsjettfullmakt i løpet av året. 

Anmodningen sendes skriftlig til vårt postmottak sfnopost@statsforvalteren.no. Anmodningen må 

gjøres på grunnlag av behov i mottatte søknader.  

 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord  

Rammen for Nordland, for tilskudd til drenering av jordbruksjord, er 10,5 mill. kr i 2025. Fordelingen 

framgår av vedlagt tabell. 

 

Ved denne tildelingen har vi fordelt 9 mill. kr. Resterende 1,5 mill. vil bli fordelt til kommuner som 

har større søknadsomfang enn disponibel ramme. Kommunene kan da anmode om økt ramme. 

Anmodningen sendes skriftlig til vårt postmottak sfnopost@statsforvalteren.no.  

 

Tilskudd til tiltak i beiteområder   

Rammen for Nordland, for tilskudd til tiltak i beiteområder, er 2 260 000 kr i 2025. Hele rammen er 

fordelt. Fordelingen framgår av vedlagt tabell.  

 

Fordelingen mellom kommunene er gjort på grunnlag av behov innmeldt fra kommunene.  

 

Tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket (UKL)   

Rammen for Nordland, for tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket, 3 028 232 kr i 

2025. Dette er medregnet inndratte midler fra prosjekter som ikke er gjennomført som planlagt 

tidligere. Fordeling til kommunene framgår av vedlagt tabell. 

 

Merknader til fordelingen 

Landbruksdirektoratets retningslinjer pålegger Statsforvalteren å prioritere kommuner som har 

forvaltningsplaner for sine UKL-områder.  

 

Det er nå fordelt 1,8 mill. kroner til UKL-kommunene Steigen, Sørfold og Alstahaug. Midler til Røst og 

Vestvågøy holdes tilbake fram til 31. august i påvente av ferdigstilte forvaltningsplaner for UKL-

områdene der. Hvis forvaltningsplaner for disse to områdene ikke er ferdig før 31. august, fordeles 

resterende ramme på øvrige UKL-kommuner. 228 232 kr er avsatt til fellestiltak.  

 

Tilskudd til tiltak i Vega verdensarvområde 
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Rammen for tilskudd til tiltak i verdensarvområdet er 1 520 423 kr for 2025, medregnet et mindre 

beløp som ble inndratt ved årsskiftet. Hele beløpet er tildelt Vega verdensarvområde, se vedlagt 

tabell. 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

Katrine Erikstad (e.f.) 

landbruks- og reindriftsdirektør 

  

 

Grete Nytrøen Kvavik 

Seniorrådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg: 

1 Rammer til kommunene 2025 

 

 

Kopi til: 

HARSTAD KOMMUNE / HÁRSTTÁID SUOHKAN Postmottak 9479 HARSTAD 

KVÆFJORD KOMMUNE Bygdeveien 26 9475 BORKENES 

Landbruksdirektoratet Postboks 56 7701 STEINKJER 

 

 

Mottakerliste: 

Narvik kommune Postboks 64 8501 NARVIK 

Nesna kommune Moveien 24 8700 Nesna 

Rana kommune Postboks 173 8601 MO i RANA 

Rødøy kommune  8185 Vågaholmen 

Røst kommune  8064 Røst 

Saltdal kommune Kirkegt. 23 8250 Rognan 

Sortland kommune Postboks 117 8401 Sortland 

Steigen kommune Rådhuset 8281 Leinesfjord 

Sømna kommune  8920 Sømna 

Sørfold kommune Strandveien 2 8226 Straumen 

Træna kommune  8770 Træna 

Vefsn kommune Postboks 560 8651 Mosjøen 

Vega kommune Gladstad 8980 Vega 

Vestvågøy kommune Postboks 203 8376 Leknes 

Vevelstad kommune  8976 Vevelstad 

Værøy kommune Postboks 2523 8063 Værøy 

Vågan kommune Postboks 802 8305 Svolvær 

Øksnes kommune Storgata 27 8430 MYRE 

Alstahaug kommune Postboks 1006 8805 Sandnessjøen 

Andøy kommune Postboks 187 8483 ANDENES 

Beiarn kommune Kommunehuset, Nedre Beiarveien 906 8110 Moldjord 

Bindal kommune Rådhuset 7980 Terråk 

Bodø kommune Postboks 319 8001 Bodø 
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Brønnøy kommune Rådhuset 8905 Brønnøysund 

Bø kommune Rådhuset 8475 Straumsjøen 

Dønna kommune  8820 Dønna 

Evenes kommune Postboks 43 8539 Bogen i Ofoten 

Fauske kommune Postboks 93 8201 Fauske 

Flakstad kommune  8380 Ramberg 

Gildeskål kommune Postboks 54 8138 Inndyr 

Grane kommune Rådhuset 8680 Trofors 

Hadsel kommune Rådhusgata 5 8450 Stokmarknes 

Hamarøy kommune Marie Hamsuns vei 3 8294 Hamarøy 

Hattfjelldal kommune O.T. Olsens vei 3 A 8690 Hattfjelldal 

Hemnes kommune Sentrumsveien 1 8646 Korgen 

Herøy kommune Silvalveien 1 8850 Herøy 

Leirfjord kommune  8890 Leirfjord 

Lurøy kommune  8766 Lurøy 

Lødingen kommune Postboks 83 8411 Lødingen 

Meløy kommune Gammelveien 5 8150 Ørnes 

Moskenes kommune  8390 Reine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SMIL: Spesielle miljøtiltak i jordbruket – UKL: Utvalgte kulturlandskap i jordbruket – NMSK: Nærings- og miljøtiltak i 
skogbruket 
 

 

Rammer for tilskuddsordninger i landbruket 2025, til kommunene i Nordland 



SMIL: Spesielle miljøtiltak i jordbruket – UKL: Utvalgte kulturlandskap i jordbruket – NMSK: Nærings- og miljøtiltak i 
skogbruket 
 

Vedlegg til brev med kommunevise budsjettfullmakter for 2025, saksnr 2025/9-1 

 


